PAGE

Глава Марьинского сельского поселения
Юринского муниципального района Республики Марий Эл

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от  05  мая   2023 года                                                                         № 1
О назначении и организации  публичных слушаний по проекту
решения Собрания депутатов Марьинского сельского поселения
«О внесении изменений в Устав Марьинского сельского поселения Юринского муниципального района Республики Марий Эл»
       Руководствуясь статьями 28 и 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях в Марьинском сельском поселении», утвержденным Решением Собрания депутатов Марьинского сельского поселения от 18 августа 2020г. № 79,  ст. 13 Устава Марьинского сельского поселения Юринского муниципального района Республики Марий Эл,     п о с т а н о в л я ю:
1. Вынести на обсуждение жителей Марьинского сельского поселения проект решения Собрания депутатов Марьинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Марьинского сельского поселения Юринского муниципального района Республики Марий Эл» (далее – Проект Решения).

2. Назначить дату и место проведения публичных слушаний по проекту Решения -  05 июня 2023 года в 09 часов 00 минут в здании Марьинской сельской администрации по адресу: 425376, Республика Марий Эл, Юринский район, с. Марьино, ул. Городецкая, д. 74 (административное здание).

3. Сформировать для подготовки и проведения публичных слушаний оргкомитет в количестве 5 человек  в следующем составе:
Председатель оргкомитета – Подшивалова С.М. – глава Марьинского сельского поселения;

Заместитель председателя оргкомитета – Ерышев И.В., глава Марьинской сельской администрации;
Секретарь оргкомитета – Ермакова Т.В., ведущий специалист Марьинской сельской администрации;
Члены оргкомитета:

Соболева С.Ф.  - председатель постоянной комиссии по экономической политике, бюджету и платежам, законности, правопорядку и развитию местного самоуправления;
Александрова Е.Н. - председатель постоянной комиссии по социальной политике и развитию муниципального хозяйства.
        4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение  публичных слушаний в соответствии с настоящим  постановлением, является Марьинская сельская администрация Юринского муниципального района Республики Марий Эл.
       5. Назначить ответственным лицом за прием, обобщение, анализ поступивших письменных предложений и замечаний, а также ответственным за ведение протокола  публичных слушаний по проекту Решения - ведущего специалиста Марьинской сельской администрации, - Ермакову Т.В.

   6. Предложения и замечания по проекту Решения принимаются в письменном виде по вышеуказанному адресу с обязательным указанием фамилии, имени, отчества и места жительства заявителя.
       7. Обнародовать настоящее постановление и Проект Решения на информационном стенде Марьинского сельского поселения и  разместить на  официальном сайте  Юринского муниципального района в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» (страничка – Марьинское сельское поселение).

Глава Марьинского

 сельского поселения
                                 С.М. Подшивалова
П р о е к т
Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов Марьинского сельского поселения

Юринского муниципального района Республики Марий Эл

четвертого  созыва

        №  ___                                                                от  ___________  2023 года

О внесении изменений в Устав Марьинского сельского поселения
Юринского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Собрание депутатов Марьинского сельского поселения
р е ш и л о:
1. Внести в Устав Марьинского сельского поселения Юринского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Марьинское сельское поселение» Юринского муниципального района Республики Марий Эл от 22 августа 2019 г.  № 235, следующие изменения:

         1.1. части 2, 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Собранием депутатов по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.

3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата Собрания депутатов, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.»;
1.2. пункт 1 части 4 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата Собрания депутатов, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;»;
1.3. статью 25 дополнить частью 5.1 следующего содержания:

«5.1. Полномочия депутата Собрания депутатов прекращаются досрочно решением Собрания депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Собрания депутатов в течение шести месяцев подряд.».
2.  Настоящее решение направить на государственную регистрацию
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации
по Республике Марий Эл.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его обнародования.
Глава Марьинского

сельского поселения                                                               С.М. Подшивалова